18. et tres viri isti fuerint in medio ejus: Vivo ego, dicit Dominus Deus, non liberabunt filios, neque filias; sed ipsi soli liberabuntur.

19. Si autem et pestilentiam immisero super terram illam, et effuderem indignationem meam super eam in sanguine, ut auferam ex ea hominem, et jumentum,

20. et Noe, et Daniel et Job fuerint in medio ejus: Vivo ego, dicit Dominus Deus, quia filium et filiam non liberabut; sed ipsi justitia sua liberabunt animas suas.

21. Quoniam haec dicit Dominus Deus: Quod et si quatuor iudicia mea pessima, gladium, et famem, ac bestias malas, et pestilentiam immisero in Jerusalem, ut interficiam de ea hominem, et pecus.

22. tamen relinquetur in ea salvatio educeantium filios et filias; ecce ipsi ingredientur ad vos, et videbitis viam eorum, et adinventiones eorum, et consolabimini super malo, quod induxi in Jerusalem in omnibus, quae importavi super eam.

23. Et consolabuntur vos, cum videritis viam eorum, et adinventiones eorum; et cognoscetis, quod non frustra fecerim omnia, quae feci in ea, ait Dominus Deus.

## CAPUT XV.

*Sicut lignum de vite praecisum soli servit igni, ita Judaeos ob in veterata peccata cum Jerusalem praedicit exorrhendos.*

### (A. M. 3411.)

1. Et factus est sermo Domini ad me, dicens:

2. Fili hominis, quid fieri de ligno vitis ex omnibus lignis nemorum, quae sunt inter ligna silvarum?

3. Numquid tolletur de ea lignum, ut fiat opus, aut fabricabitur de ea paxillus, ut dependeat in eo quodcumque vas?

4. Ecce igni datum est in escam, utramque partem ejus consumit ignis, et medietas ejus redacta est in favillam; numquid utiliter erit ad opus?

5. Etiam cum esset integrum, non erat aptum ad opus; quanto magis, cum illud fieri devoraverit, et combusserit, nihil ex eo fieri operis?

6. Propterea haec dicit Dominus Deus: Quoniam lignum vitis inter ligna silvarum, quod dedi igni ad devorandum, sic tradam habitatores Jerusalern.

7. Et ponam faciem meam in eos; de igne egredientur, et ignis consumet eos; et scietis, quia ego Dominus, cum posuero faciem meam in eos,

8. et dedero terram inviam, et desolatam, eo quod praevaricatores extiterint, dicit Dominus Deus.

## CAPUT XVI.

*Jerusalem prius abjectissima, mirum in modum a Deo exaltata, ostendit ingratisudinem varia idolatria, in qua et Samariam et Sodomam superavit. Idcirco tradet eam Dominus in vaccinationem et in ignominiam omnibus gentibus; servabit tamen pactum reliquiis suis.*

### (A. M. 3411.)

1. Et factus est sermo Domini ad me, dicens:

2. Fili hominis, nota fac Jerusalem abominationes suas,